2. Etsi nihil habet in sē gloria, cur expellātur, tamen virtūtem tanquam umbra sequitur (Cic.)

3. Fremant omnes licet, dicam, quod sentio (Cic.).

4. Gloriam tē esse avidissimum, quamvis sis sapiens, non negābis (Cic.).

5. Haec victor hostis imperat; haec, quamquam gravia atque acerba sunt, fortūna vestra vobis suadet (Liv.).

6. Homines, quamvis in turbidis rēbus sint, tamen, si modo homines sunt, interdum animis relaxantur (Cic.).

7. Illa, quamvis ridicula essent, sicut errant, mihi risum non movērunt (Cic.).

8. In omni certamine, qui opulentior est, etiamsi accipit iniuriam, tamen, quia plus potest, facere vidētur (Sall.).

9. Ista veritas, etiamsi iucunda non est, mihi tamen grata est (Cic.).

10. Licet ipsa vitium sit ambitio, frequenter tamen causa virtūtum est (Quint.).

11. Licet irideat, si qui vult (Cic.).

12. Medici quamquam intellegunt saepe, tamen nunquam aegris dicunt, illo morbo eos esse moritūros (Cic.).

13. Multi viri, cum praedōnem nullum cepisset, mare tamen tutum praestitērunt (Cic.).

14. Ne sit sane summum malum dolor; malum certe est (Cic.).

15. Omnes peccāta dissimulant et, quamvis feliciter cesserint, fructu illōrum utuntur, ipsa subducunt (Sen.).

16. Praedōnes, cum hostes commūnes sint omnium, tamen aliquos sibi instituunt amīcos (Cic.).

17. Quamquam omnis virtus nos ad se allicit, tamen iustitia et liberalitas id maxime efficit (Cic.).

18. Si cui sua non videntur amplissima, licet totius mundi dominus sit, tamen miser sit (Sen.).

19. Ubi semel quis peieraverit, ei credi postea, etiamsi per plures deos iuret, non oportet (Cic.).

20. Ut sit magna, tamen certe lenta ira deōrum est (Iuv.).

Занятие 10

Сложные предложения с придаточными сравнения

Литература:

Соболевский С.И. Грамматика латинского языка. Часть теоретическая. Морфология и синтаксис. М., 2003. С. 265–266.

Сравнительные предложения делятся на две группы:

- 1) собственно сравнительные;
- 2) условно-сравнительные.

Предложения первого типа вводятся наречиями со значением «как»: **ut (uti), sicut (sicuti), quemadmodum, quomodo**. В главном предложении им соответствуют указательные наречия со значением «так»: **ita, sic, item**. Сказуемое в таких придаточных почти всегда употребляется в изъявительном наклонении. Часто сказуемое в этих предложениях пропускается и восстанавливается из управляющего предложения. Например:

Ut sementem feceris, ita metes. – Как посеешь, так и будешь жать.

Ut magistratibus leges, ita populo praesunt magistrātus. – Как над начальниками законы, так над народом начальствуют начальники.